

2023-09-15

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN-2022-00072

Medborgarförslag – Bygg fler crossbanor i Nacka

Inkom den 17 oktober 2022

Förslag till beslut

Fritidsnämnden avslår medborgarförslaget med hänvisning till att det i detta skede inte är lägligt att genomföra denna satsning då nämnden gett i uppdrag att genomföra en kapacitetsutredning gällande anläggningsutbudet.

Sammanfattning av ärendet

Kommunen har mottagit ett medborgarförslag om att bygga fler crossbanor i Nacka. En crossbana kan i vid mening vara en bana för motocross och/eller mountainbike. Fritidsnämnden fattade den 14 juni 2023 beslut om att genomföra en kapacitetsutredning med målet att klarlägga hur anläggningar nyttjas och var brist på kapacitet finns inom Nacka kommun. När detta har utretts finns förutsättningar för att bedöma behovet av tillkommande anläggningar. Bedömningen är därför att det i detta skede inte är lägligt att genomföra medborgarförslagets satsning.

Förslagen i medborgarförslaget

I medborgarförslaget föreslås att det ska byggas fler crossbanor i Nacka.

Enhetens utredning och bedömning

I förslaget framgår inte om det är crossbana för motocross eller mountainbike. Förslagsställaren har under utredningen sökt för tydligande kring detta, men dessvärre utan framgång. Då förslagsställaren uttrycker det som att ”fler banor ska byggas”, så kan detta förvisso ses som en indikation på att det är mountainbikebanor som avses, men utredningen utesluter inte något av alternativen.

I dagsläget finns i Stockholmsregionen dryga tiotalet crossbanor lämpade för motocross, dock är ingen av dessa placerade i Nacka. Möjligheterna att cykla mountainbike är begränsade på grund av de skyddsbestämmelser som råder i flesta av naturreservaten i Nacka. Dock är det i Nackareservatet, inom de delar som tillhör Nacka kommun, tillåtet att cykla mountainbike på de mountainbikeleder som anordnats. Då utbudet av crossbanor idag är begränsat i Nacka är bedömningen att den föreslagna satsningen bör kartläggas med ett helhetsperspektiv. Fritidsnämnden beslutade den 14 juni 2023 om att genomföra en kapacitetsutredning över hur anläggningar används och var kapacitetsbrist

råder. Efter att detta har utretts finns förutsättningar för att bedöma behovet av satsningar på tillkommande anläggningar. Mot bakgrund av nämnda uppdrag är enhetens bedömning att det i detta skede inte är lägligt att genomföra medborgarförslagets satsning.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Då förslag till beslut är med hänvisning till nämndens uppdrag att utreda kapaciteten för barn och unga är bedömningen att beslutet inte medför några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 15 september 2023

Medborgarförslag som inkom den 17 oktober 2023.

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Daniel Hult
Fastighetsstrateg/utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten